ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 марта 2015 г.  №  239

МОСКВА

Об обеспечении исполнения обязанности по уплате таможенных

пошлин, налогов при временном ввозе физическим лицом,

не имеющим постоянного места жительства в государстве - члене

Таможенного союза, второго и последующих транспортных средств

для личного пользования, зарегистрированных

в иностранных государствах

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 137 Федерального закона

"О таможенном регулировании в Российской Федерации" Правительство

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Установить, что исполнение обязанности по уплате таможенных

пошлин, налогов обеспечивается в случае временного ввоза в Российскую

Федерацию физическим лицом, не имеющим постоянного места

жительства в государстве - члене Таможенного союза, второго и

последующих транспортных средств для личного пользования,

зарегистрированных в иностранных государствах, при нахождении под

таможенным контролем ранее ввезенных этим лицом на таможенную

территорию Таможенного союза транспортных средств для личного

пользования.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев